



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

RAVNSTRUP MØLLE OPDRÆT APS

DAMVEJ 5, 8800 VIBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. maj 2019

Tommy Hedegård Brøgger

CVR-NR. 36 54 53 48

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ravnstrup mølle opdræt ApS Damvej 5 8800 Viborg
	CVR-nr.: 36 54 53 48 Stiftet: 18. februar 2015 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tommy Hedegård Brøgger
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er opdræt indenfor ferskvandsbrug og dermed ligestillet formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret blev et overskud på 868 tkr. efter skat, hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		2.847.727	2.286.312
Personaleomkostninger.....	1	-1.249.836	-1.185.012
Af- og nedskrivninger.....		-257.890	-162.714
DRIFTSRESULTAT		1.340.001	938.586
Andre finansielle omkostninger.....	2	-227.163	-290.556
RESULTAT FØR SKAT.....		1.112.838	648.030
Skat af årets resultat.....	3	-244.827	-142.746
ÅRETS RESULTAT		868.011	505.284
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		868.011	505.284
I ALT.....		868.011	505.284

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		380.233	483.933
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	380.233	483.933
Grunde og bygninger.....		1.206.943	1.233.933
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		251.672	378.872
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.458.615	1.612.805
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		226.575	226.575
Finansielle anlægsaktiver.....	6	226.575	226.575
ANLÆGSAKTIVER.....		2.065.423	2.323.313
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.939.416	4.108.376
Varebeholdninger.....		5.939.416	4.108.376
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		58.710	65.711
Udskudte skatteaktiver.....		7.484	0
Andre tilgodehavender.....		466.606	155.134
Periodeafgrænsningsposter.....		0	1.667
Tilgodehavender.....		532.800	222.512
Likvide beholdninger.....		0	7.374
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.472.216	4.338.262
AKTIVER.....		8.537.639	6.661.575

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		1.916.239	1.048.228
EGENKAPITAL.....	7	1.966.239	1.098.228
Hensættelse til udskudt skat.....		0	12.400
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	12.400
Gæld til pengeinstitutter.....		957.456	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		820.683	96.394
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.417.533	4.899.776
Selskabsskat.....		264.711	135.146
Anden gæld.....		109.350	419.631
Periodeafgrænsningsposter.....		1.667	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.571.400	5.550.947
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.571.400	5.550.947
PASSIVER.....		8.537.639	6.661.575
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2017: 3)			
Løn og gager.....	1.218.144	1.164.535	
Pensioner.....	12.591	9.940	
Andre omkostninger til social sikring.....	7.699	9.163	
Andre personaleomkostninger.....	11.402	1.374	
	1.249.836	1.185.012	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	208.281	289.435	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	18.882	1.121	
	227.163	290.556	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	264.711	135.146	
Regulering af udskudt skat.....	-19.884	7.600	
	244.827	142.746	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2018.....		518.500	
Kostpris 31. december 2018.....		518.500	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		34.567	
Årets afskrivninger.....		103.700	
Afskrivninger 31. december 2018.....		138.267	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		380.233	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018.....	1.242.930	516.200	
Kostpris 31. december 2018.....	1.242.930	516.200	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	8.997	137.328	
Årets afskrivninger.....	26.990	127.200	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	35.987	264.528	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	1.206.943	251.672	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....			226.575	
Kostpris 31. december 2018.....			226.575	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....			226.575	
Egenkapital				7
		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	50.000	1.048.228		1.098.228
Forslag til resultatdisponering.....		868.011		868.011
Egenkapital 31. december 2018.....	50.000	1.916.239		1.966.239
Eventualposter mv.				8
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ravnstrup Mølle A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
Forpagtningsforpligtelser				
Selskabet har indgået forpagtningsforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.057 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 1. marts 2020.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for bankmellemværende har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	2018	2017
	kr.	kr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Driftsmateriel.....	252	286
Varebeholdninger.....	5.939	4.108
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....	59	66

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden ligeledes udstedt et ejerpantebrev på nominelt 900 tkr. Ejerpantebrevet er vedrørende grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.207 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for koncernforbundne selskabers gæld til pengeinstitut. Den samlede værdi af de koncernforbundne selskabers bankgæld udgør 0 tkr.
